



Østerbro den 30. august 2013

Forespørgsel om fortræde for folketingets sundhedsudvalg

Forum for Mænd Sundhed ønsker fortræde for folketingets sundhedsudvalg, for at redegøre for hvordan indsatser målrettet mænd, kan give markante forbedringer i danskernes middellevetid og antal gode leveår.

Mænd i Danmark lever fortsat 4-5 år kortere end kvinderne, de har en overdødelighed i den kritiske alder mellem 40-65 år, og de rammes af langt de fleste sygdomme! Vi ved i dag, at de kortuddannede og enlige mænd er dem, der har det aller dårligste helbred og lever kortest af alle.

Vi ved også, at 45 % af de kortuddannede mænd i dag er enlige – og enlige mænd lever omkring 7 år kortere en gifte. Og vi ved, at de i høj grad bor i landdistrikterne, hvor der er kommuner med over 20 pct. flere mænd end kvinder.

Det er der brug for at gøre noget ved, hvis vi fortsat skal sikre et velfærdssamfund, der hænger sammen. Vi tror, at en rigtig god model i forhold til at drive sundhedsaktiviteter er gennem partnerskaber, hvor vi løfter i flok. Og på baggrund af 10 års arbejde med Mænds Sundhedsuge, har vi set styrken i dette.

Forum for Mænds sundhed er på nuværende tidspunkt et ideelt partnerskab med ikke mindre end 19 partnere fra både offentlige (Sundhedsstyrelsen og 8 kommuner) og private virksomheder, fagforbund, patientforeninger, faglige selskaber og interesseorganisationer.

Vi har i fællesskab identificeret en række indsatser, der systematisk og målrettet understøtter det arbejde som Selskab for Mænds Sundhed, dels har beskrevet i deres oplæg til en "Mænds Sundhedspolitik" og dels via arbejdet med Mænds Sundhedsuge, der i 2013 blev bakket op af 40 kommuner og 18 organisationer, private virksomheder og NGO'er!

Vi ønsker fortræde for sundhedsudvalget med henblik på at redegøre for vores forslag til indsatser, der med fordel kan igangsættes på både kort og lang sigt.

Vi ser frem til at høre positivt om muligheden.

Med venlig hilsen

Svend Aage Madsen	Rikke Esbjerg	Peter Faabæk	Gert Christensen	Lars Ulrik	Regitze Siggaard
Formand for Forum for Mænds Sundhed	Bestyrelsesmedlem, Direktør Netdoktor Media A/S	Bestyrelsesmedlem, Projektleder Ulighed i Sundhed, 3F	Bestyrelsesmedlem, Næstformand i PROPA	Bestyrelsesmedlem, Sundhedskonsulent, Vejle Kommune	Bestyrelsesmedlem, Næstformand, Selskab for Mænds Sundhed